Dr CURRIE existimat mortem trium hominum, quorum mentio supra facta est, ab eorum peculiari situ accidisse, propterea quod navis foris alligati sunt, ubi solùm identidem aquâ marinâ lavati, verùm frigori aëris intenso perpetuò subjecti sunt. Perpetua evaporatio a summo corpore, calorem eorum maris temperaturâ minorem reddiderit, necesse est ; aëris marisque temperaturam fuisse æqualem, posito. Porrò admodum probabile videtur, aquam marinam, vi ejus stimulatrice sanguinis in vasis minimis circuitu promoto, profuisse; quam conclusionem, D<sup>nis</sup> CURRIE observationes et experimenta nos inferre sinunt. Atque hinc patet, corpus humanum calorem suum multò diutiùs in aqua

marina

marina quam in aqua fluviatili, cujus temperatura eadem est, retinere.

Præterea, hanc opinionem confirmant res sequentes, omnibus nautis bene notæ.

Quando imbribus madidi sunt, præsertim frigore dominante, ab aquæ marinæ affusione ferè semper plurimum beneficii experiuntur; brevi enim postea plerumque calor gratus per universam corporis superficiem diffunditur. Idem quoque bene notum est, quum aquâ marinâ madidi sint, vix ullum inde timendum periculum. Verùm effectus perniciosi, qui pluviæ applicationem sequuntur, pariter illis innotescunt, ideòque ab iis summa ope caveri solent.

OBSERVATIONES DE MODO QUO NATURA CORPORIS HUMANI TEMPERATURAM ÆQUABILEM SERVAT.

HODIE, ni fallor, passim creditur, corpus calorem suum ab aëre pulmonum ope derivare. Alii caloricum in pulmonibus omnino evolvi opinantur.

opinantur. Alii verò autumant partim in pulmonibus, partim verò in sanguinis circuitu, evolvi. Atque sane hæcce opinio majorem veri speciem habere videtur.

Opinio quoque generalis est, præfertim perspirationis ope naturam salubrem corporis temperaturam sustinere.

Huic opinioni omnino consentaneum est, aëris temperaturâ haud parùm adauctâ, vel corpore vehementer exercitato, vel stimulantibus internè assumpsis, transpirationem cuticularem, dummodò homo bene valeat, manifestò intendi; contrà, atmosphæræ temperaturâ imminutâ, vel quando homo modò exercitatus tandem quiescit, transpirationem pro rata parte minorem reddi.

Quando intenditur aëris temperatura, caloris, qui e corpore emanat, quantitas, cæteris paribus, minor sit, quàm ubi aër frigidior est, oporet. Hanc rem satis explicare videntur leges caloris generales.

Exercitatio, sanguinis circuitu accelerato, respirationem frequentiorem reddit. Hinc oxygениi major copia dato tempore in pulmones trahitur,

trahitur, ideòque plus calorici in sistema imbibitur.